Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад общеразвивающего вида № 27 ст. Темиргоевской

Приказ

от 02.09.2024 г.  № _____

ст. Темиргоевская

О создании бракеражной комиссии

на 2024-2025 учебный год

В целях контроля  за организацией и качеством питания для

воспитанников, а также соблюдения технологии приготовления пищи,

использования качественного ассортимента продуктов питания в ДОУ,

Приказываю:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:

Председатель комиссии:

 заведующей МБДОУ – Аносова Людмила Анатольевна

Члены комиссии:

председатель профкома,  – Леоничева Евгения Георгиевна;

повар – Возная Елена Александровна ;

помощник воспитателя – Слесарева Любовь Николаевна;

медсестра — Шеманская Ирина Викторовна.

 2. Бракеражной комиссии:

2.1.Обеспечить ежедневный контроль за качеством поступающих продуктов,

условиями хранения, соблюдением всех технологических требований при

приготовлении и раздаче пищи.

2.2.Определять соответствие массы отпускаемых блюд выхода указанному в

меню.

2.3.Проводить ежедневную оценку качества приготовленных блюд

перед каждой раздачей пищи по оргонолептическим показателям с

отметкой в бракеражном журнале.

3. Комиссии обеспечить постоянный контроль за организацией и качеством

питания.

4. Утвердить план работы бракеражной комиссии

5. Комиссии руководствоваться в своей работе Положением о

бракеражной комиссии.

6. Возложить ответственность за ведение журналов бракеража:

- скоропортящихся пищевых продуктов, поступающих на пищеблок на

кладовщика Баравик Татьяну Витальевну.

7. Приказ довести до сведения всех заинтересованных лиц.

8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Заведующей МБДОУ № 27 ___________ Л.А.Аносова

С приказом ознакомлены:

________ Е.Г.Леоничева

___________ Е.А.Возная

__________Л.Н.Слесарева

__________И.В.Шеманская

		2024-09-17T14:34:34+0300
	Аносова Людмила Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа